PHÒNG GD&ĐT UÔNG BÍ
TRƯỜNG MẦM NON BẮC SƠN

Số:  25 /NQ-HNNG,CBQL,NLĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Sơn, ngày 8 tháng 10 năm 2020

 NGHỊ QUYẾT

HỘI NGHỊ NHÀ GIÁO, CÁN BỘ QUẢN LÝ, NGƯỜI LAO ĐỘNG
NĂM HỌC 2020 - 2021

Hội nghị cán bộ, viên chức, lao động trường mầm non Bắc Sơn tổ chức vào hồi 8 giờ 00 ngày 8 tháng 10 năm 2020, dự Hội nghị có 27/27 cán bộ, viên chức, lao động;
Hội nghị được nghe Báo cáo đánh giá việc thực hiện Nghị quyết Hội nghị cán bộ, viên chức, lao động năm học 2019 - 2020 và kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2020 - 2021.

Hội nghị được nghe các Báo cáo công khai tài chính; Hoạt động của Ban thanh tra nhân dân; Quy chế phối hợp giữa Công đoàn và Chính quyền; Quy chế dân chủ, Quy chế chi tiêu nội bộ; Nội quy, quy chế làm việc của cơ quan.

Sau khi nghiên cứu, thảo luận, Hội nghị Nhà giáo, cán bộ quản lý, người lao động trường mầm non Bắc Sơn  năm học 2020 - 2021.

QUYẾT NGHỊ:

1. Nhất trí thông qua Báo cáo đánh giá việc thực hiện Nghị quyết Hội nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên năm học 2019  -  2020 và Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2020 - 2021.
2. Nhất trí thông qua  nội quy; Quy chế làm việc của cơ quan.

3. Căn cứ Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2020 - 2021, Ban giám hiệu nhà trường có trách nhiệm chủ động phối hợp với ban chấp hành Công đoàn cơ sở xây dựng chương trình hoạt động cụ thể của tháng, quý, năm để triển khai thực hiện đối với cá nhân, đối với các tổ khối, đối với các đoàn thể trong đơn vị.

4. Hội nghị nhấn mạnh những nhiệm vụ trọng tâm, các chỉ tiêu phấn đấu, các biện pháp thực hiện trong năm học 2020 - 2021 là:
I. Nhiệm vụ trọng tâm
I. CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM:

Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và thực hiện có hiệu quả các chủ trương, đường lối của Đảng, pháp luật của Nhà nước về giáo dục mầm non; thực hiện tốt mục tiêu phòng, chống dịch Covid-19. Củng cố, phát nhà trường trường phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương, đáp ứng nhu cầu đến trường của trẻ em, theo hướng chuẩn hóa, hiện đại hóa, xã hội hóa và hội nhập quốc tế. Nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên. Thực hiện các giải pháp nâng cao chất lượng nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục, đảm bảo tuyệt đối an toàn cho trẻ em trong nhà trường; củng cố, duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi, chuẩn bị tốt cho trẻ em vào học lớp một; phát triển giáo dục mầm non cho trẻ em dưới 5 tuổi. Tiếp tục đổi mới cơ chế quản lý, quản trị nhà trường, tăng cường nền nếp, kỷ cương, chất lượng và hiệu quả nuôi dưỡng, chăm sóc và giáo dục trong nhà trường. Tăng cường công tác truyền thông về GDMN
II.  MỘT SỐ CHỈ TIÊU CƠ BẢN

1. Công tác chuyên môn
1.1.Thực hiện kế hoạch phát triển giáo dục
Năm học 2020 - 2021 trường mầm non Bắc Sơn duy trì 10 nhóm (lớp)
Cụ thể phấn đấu:
+ Nhóm trẻ 24 - 36 tháng: 02 nhóm

+ Lớp mẫu giáo 3 - 4 tuổi: 02 Lớp

+ Lớp mẫu giáo 4 - 5 tuổi: 03 Lớp

+ Lớp mẫu giáo 5 - 6 tuổi: 03 Lớp

Dự kiến phấn đấu cuối năm học huy động được trên 280 trẻ
         - Tỷ lệ huy động

Phấn đấu huy động trẻ trên địa bàn phường:

+ Nhà trẻ:  đạt 29,4%;

+ Mẫu giáo:  đạt 93.7%;

+ Trẻ 5 tuổi huy động   đạt 100%.
1.2. Công tác PCGDCTENT
Phấn đấu 100% trẻ 5 tuổi ra lớp và hoàn thành chương trình giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi

1.3. Chất lượng giáo dục:

- Trẻ đạt lĩnh vực phát triển thể chất: 94% trở lên

- Trẻ đạt lĩnh vực phát triển ngôn ngữ: 95% trở lên

- Trẻ đạt lĩnh vực phát triển nhận thức: 94% trở lên

- Trẻ đạt lĩnh vực phát triển thẩm mỹ: 96% trở lên

- Trẻ đạt lĩnh vực phát triển tình cảm – kỹ năng xã hội: 95% trở lên

        - Tỷ lệ trẻ có cân nặng bình thường            97% trở lên

- Tỷ lệ trẻ có chiều cao bình thường           97% trở lên

- Tổ chức đánh giá chất lượng giáo dục trẻ đạt yêu cầu đạt 95- 98%, riêng trẻ 5 tuổi đạt 100%.

- Đánh giá trẻ cuối giai đoạn, đảm bảo 100% số trẻ trong toàn trường được đánh giá theo giai đoạn và cuối độ tuổi, đảm bảo phát triển toàn diện từ 97% trở lên.

- Đánh giá trẻ 5 tuổi, 100% trẻ 5 tuổi được đánh giá, 98% trở lên trẻ đảm bảo các yêu cầu cần đạt trong các lĩnh vực phát triển.

+ Chỉ tiêu phấn đấu học tập phát triển của trẻ theo các  lĩnh vực; đánh giá xếp loại về kiến thức, phấm chất, năng lực:

	- Bé phát triển toàn diện

Nhà trẻ 4 lĩnh vực; MG 5 lĩnh vực
	đạt tỷ lệ 97 - 98%;

	- Bé chăm ngoan:
	đạt tỷ lệ 96 - 98 %;

	- Bé chuyên cần:
	đạt tỷ lệ 96 -100 %.

Tổ chức các ngày hội ngày lễ,  mở các chuyên đề trong năm học cụ thể:

- Tổ chức tốt các ngày lễ lớn trong năm: Khai giảng, trung thu, lễ hội mừng xuân...

- Tổ chức  thi " Lớp đẹp, an toàn" vào cuối tháng 10/2020
- Thi "Bé yêu thơ, chuyện kể mầm non" cấp trường vào tháng 12 và tham gia thi Cấp TP vào tháng 1

- Tham gia hội thi  cấp thành phố "Bé với công nghệ vào tháng 4"

- Tổ chức mở các chuyên đề trong năm học cụ thể:

+ Chuyên đề cấp thành phố: Theo sự phân công chỉ đạo của PGD

+ Chuyên đề trường: Xây dựng 2 chuyên đề

Tháng 12/2020: - Lĩnh vực PTNN (Khối Lớn – Nhà trẻ): MG 5 - 6 tuổi. Dạy trẻ kể lại chuyện.

Tháng 1/2021: Giáo dục kỹ năng sống (MG nhỡ)

+ Chuyên đề tổ: Xây dựng 3 chuyên đề

- Lĩnh vực giáo dục phát triển Ngôn ngữ (LQ Chữ cái)  (MG lớn)

- Lĩnh vực PTTCKNXH (MG bé) Tháng 01/2020

 - Lĩnh vực giáo dục phát triển ngôn ngữ (Nhà trẻ) Tháng 12/2020

- Tổ chức 3 đợt thi đua:

+ Đợt 1: Từ ngày 05 tháng 9 đến ngày 20/11 ngày Nhà giáo Việt Nam tổ chức Tết trung thu, tổ chức thao giảng, tổ chức ngày Nhà giáo Việt nam 20/11.

+ Đợt 2: Từ ngày 20 tháng 11 đến ngày 08/3 (ngày phụ nữ quốc tế) Phát động phong trào làm đồ dùng đồ chơi, tổ chức kỷ niệm ngày quốc tế Phụ nữ 08/3.

+ Đợt 3: Từ ngày ngày 09/3 đến ngày 19/5 (ngày sinh nhật Bác) tổ chức dạy tốt, học tốt.
 Kết quả đánh giá, xếp loại CBQL và giáo viên theo Chuẩn nghề nghiệp.

- Tự đánh giá, xếp loại của CBQL theo chuẩn Hiệu trưởng, phó Hiệu trưởng: 03 đ/c

+ Tự đánh giá xếp loại Chuẩn Hiệu trưởng, phó hiệu trưởng: 03đ/c
Đạt chuẩn hiệu trưởng, phó hiệu trưởng ở mức tốt: 03/03 đ/c - Tỉ lệ 100%

+ Tự đánh giá xếp loại Chuẩn nghề nghiệp giáo viên mầm non: 22đ/c
Đạt chuẩn nghề nghiệp giáo viên mầm non ở mức tốt: 11/22 - Tỉ lệ 50%

Đạt chuẩn nghề nghiệp giáo viên mầm non ở mức khá: 11/22- Tỉ lệ 50%

Đạt chuẩn nghề nghiệp giáo viên mầm non ở mức đạt: 0

 Kết quả đánh giá, xếp loại viên chức, lao động: Đánh giá theo mức độ hoàn thành nhiệm vụ:

Tổng số đánh giá: 27 người. Trong đó

+ Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: 09/27 đạt 33,3%

+ Hoàn thành tốt nhiệm vụ: 18/27 đạt 66,7%;

+ Hoàn thành nhiệm vụ: 0
* Đánh giá công tác BDTX:

- Xếp loại tốt: 13/25 = 52%

- Xếp loại khá: 12/25 = 48%
5. Về công tác thi đua:
* Danh hiệu thi đua

- Danh hiệu tập thể:

+ Danh hiệu trường: Tập thể lao động xuất sắc

- Chi bộ:  Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

- Công đoàn: Công đoàn vững mạnh xuất sắc

* Danh hiệu cá nhân:

- Danh hiệu lao động tiên tiến: 27 đồng chí

- Danh hiệu CSTĐ cấp cơ sở: 4 đ/c

* Đề nghị khen thưởng:

- Tập thể: Cờ thi đua của UBND Tỉnh
- Cá nhân:

+ Giấy khen của UBND thành phố: 3 đ/c

+ Giấy khen của Sở giáo dục và Đào tạo: 01 đ/c

+ Bằng khen của UBND tỉnh: 01 đ/c

Hội nghị giao cho Ban Giám hiệu nhà trường và Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở cùng toàn thể cán bộ, viên chức, lao động trong đơn vị có nhiệm vụ nghiêm túc thi hành các điều khoản ghi trong Nghị quyết này.
Nghị quyết có hiệu lực kể từ ngày 8 tháng 10 năm 2020 đã thông qua Hội nghị./.
	TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH HỘI NGHỊ

Trần Thị Phương Thảo
	THƯ KÍ HỘI NGHỊ

Lê Thị Hồng Nhung

	CT CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ

Bùi Thị Tố Nga

	HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Tích

PAGE
5